ПРОТОКОЛ № 2
Взамен протокола № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли - продажи муниципального имущества, составляющего казну Горномарийского муниципального района от 18.03.2024г в 09 часов 00 минут
г. Козьмодемьянск                                                                                                  18.03.2024 г.
1. Продавец – Администрация Горномарийского муниципального района.

Оператор электронной площадки - ЗАО «Сбербанк-АСТ» (https://www.sberbank-ast.ru/).

Электронная площадка: универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ»
в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru.
Присутствовали комиссия (утверждена постановлением администрации Горномарийского муниципального района от 06.05.2021 г. № 187) в составе:
	Арганякова Н.Н.
	-
	глава администрации Горномарийского муниципального района, председатель комиссии;

	Ашпатров Н.Н.
	-
	заместитель главы администрации по экономическому развитию территорий, руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, заместитель председателя комиссии;

	Целищева Н.С.
	-
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Горномарийского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ванюков А.Л.
	-
	руководитель отдела по правовым вопросам и организационной работе администрации Горномарийского муниципального района, член комиссии;

	Сидушкина А.Ф.
	-
	руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Горномарийского муниципального района, член комиссии;

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 18 марта 2024 г. с 9 часов 00 минут до 9 часов 30 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, д. 14, каб. 419.

Информационное сообщение (извещение) о проведении аукциона на право заключения договора купли - продажи муниципального имущества, составляющего казну Горномарийского муниципального района, размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет портале Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru, в разделе Местное самоуправление подразделе Аукционы, торги, аренда, на официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru/new/public, на электронной площадке: универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ»
в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru. Номер информационного сообщения на электронной площадке: SBR012-2402160030.
3. Сведения о предмете аукциона, права на которое передаются по договору:
	№ лота
	Наименование имущества
	Начальная цена предмета аукциона в руб.
	Размер задатка (без учета НДС), в руб.
	Шаг аукциона (с НДС), в руб.

	1.
	Автоклуб Т-1202 на базе автомашины УАЗ-3303-01, 1990 г.в.,

VIN номер ХТТ330300L0027650, государственный регистрационный номер  Е 635 ВС/12
	67 000,00
	6 700,00
	3 350,00

4. В день определения участников торгов, установленный в извещении о проведении торгов, Комиссия установила факт поступления от претендентов заявок на участие в аукционе

Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
Лот №1

Заявка № 1 – зарегистрирована «11» марта 2024 г. за № 1973 в 17 час. 32 мин.,  Михайлов Александр Иванович.
Заявка № 2 – зарегистрирована «14» марта 2024 г. за № 8325 в 17 час. 00 мин.,   Семенов Владимир Александрович.
Заявка № 3  – зарегистрирована «14» марта 2024 г. за № 1848 в 23 час. 24 мин.,  Бревнов Андрей Сергеевич.
Заявка № 4  –  зарегистрирована «15» марта 2024 г. за № 2274 в 09 час. 25 мин.,      ООО «Мирах».
Заявка № 5  –  зарегистрирована «15» марта 2024 г. за № 8247 в 14 час. 54 мин.,     Поляков Андрей Николаевич.
Заявка № 6  –  зарегистрирована «15» марта 2024 г. за № 4707 в 15 час. 06 мин.,     Пошастенков Алексей Николаевич.

5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что указанные заявки соответствуют всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона, и что заявки с необходимыми документами и задатки поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия решила признать участниками аукциона следующих претендентов:
По Лоту №1
Михайлов Александр Иванович (участник №1)
Семенов Владимир Александрович (участник №2)
Бревнов Андрей Сергеевич (участник №3)
Поляков Андрей Николаевич (участник №5)
Пошастенков Алексей Николаевич (участник №6)

6. Признать следующих участников не допущенными к аукциону:
По Лоту №1
ООО «Мирах» (участник №4), отказ в связи с не выполнением пунктов 52-54 Приказа ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".
7. Настоящий протокол составлен в одном экземпляре и подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (20.03.2024г.). Настоящий протокол разместить на официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.
Комиссия:
	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	        Н.Н. Арганякова

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Н.Н. Ашпатров

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть

	Н.С.Целищева

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть

	А.Л. Ванюков

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть

	         А.Ф.Сидушкина